1

令和３年度（２０２１年度） 第３回草加市地域経営委員会会議録（概要版）

１ 開催日時

令和４年（２０２２年）３月２５日（金）午後２時００分から午後３時３０分まで

２ 開催場所

草加市役所西棟５階 第１、２会議室

３ 出席者の氏名

 (1) 委 員 森勇一委員、原恵美子委員、樋田勉委員、大谷基道委員

  大久保和敏委員、安藤ちづる委員

 (2) 事務局 総合政策部 多田部長、富岡副部長

     総合政策課 平木課長、夢田主幹

              谷口主幹、三浦主事

４ 会議の議題

 (1) 傍聴人について

 (2) 会議録の署名委員について

 (3) 施策評価市民アンケートの結果報告について

 (4) 行政評価結果の検討（案）について

 (5) 第三期基本計画の策定について

 (6) 令和４年度 地域経営委員会について

 (7) その他

５ 公開・非公開の別

公開

６ 傍聴人

  ０人

７ 審議の結果

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

  ・原恵美子委員と安藤ちづる委員を会議録署名委員に指名した。

(3) 施策評価市民アンケートの結果報告について

  ・別添資料に基づき、報告した。

(4) 行政評価結果の検討（案）について

  ・別添資料に基づき、検討した。

(5) 第三期基本計画の策定について

  ・別添資料に基づき、検討した。

(6) 令和４年度 地域経営委員会について

2

  ・別添資料に基づき、事務局から来年度のスケジュールについて説明された。

(7) その他

  ・次回会議を令和４年５月下旬とする旨周知された。

８ 主な意見

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

  ・特になし。

(3) 施策評価市民アンケートの結果報告について

  ・アンケート報告書の年齢別の回答者には、回答者率も記載した方がいい。

  ・回収率をさらに上げるには、回答率の低い年齢層に再度督促状を発送するというこ

とも一つの手であると思う。

  ・このアンケート調査は標本調査のためにアンケートごとに誤差が生じるものであり、

その誤差を加味して満足度と重要度のグラフを考え、幅を持たせた中で分析を行っ

た方が、安定的な評価をすることができると思う。

  ・アンケートを回答いただいた方に対して、結果をお知らせする旨の記載をしたほう

がいい。

 (4) 行政評価結果の検討（案）について

  ・資料６ページのマトリックスについては標本調査の誤差を加味した形で考え、過去

３回のウェイトを調整した平均値を踏まえて判断できるようにした方がいい。

  ・意見を述べる際に、その施策にある事業の概要を示してほしい。

(5) 第三期基本計画の策定について

  ・市長の公約などを重要施策に紐づけていくためには、余裕を持たせたスケジュール

を検討したほうがいい。

(6) 令和４年度 地域経営委員会について

  ・ＷＥＢでの参加についてルール等を検討してほしい。

(7) その他

  ・特になし。

９ 審議の概要

詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。